Câmara Municipal de Bom Jesus dos Perdões

    Rua N. Sra. Consolação, 295 - Centro - CEP 12955-000 - Fone: 4012-7535 - Bom Jesus dos Perdões - SP

PROJETO DE RESOLUÇÃO Nº 01/2024

“DISPÕE SOBRE A BAIXA DE BENS

PATRIMONIAIS E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE BOM

JESUS DOS PERDÕES, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições

legais, FAZEM SABER que a Câmara Municipal APROVA e seu

PRESIDENTE PROMULGA a seguinte Resolução:

Art. 1º. Esta Resolução tem o objetivo de autorizar a baixa definitiva de

bens patrimoniais da Câmara Municipal de Bom Jesus dos Perdões, Estado de

São Paulo.

Art. 2º. Fica a Mesa Diretora autorizada a dar baixa definitiva no livro de

patrimônio dos bens subtraídos, constantes na relação do anexo I desta

Resolução.

Art. 3º. As despesas decorrentes da execução desta Resolução correrão

por conta das dotações próprias, suplementadas se necessário.

Art 4º. Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação.

CÂMARA MUNICIPAL DE BOM JESUS DOS

PERDÕES, Estado de São Paulo, 05 de fevereiro de 2024.

    JOSÉ FERNANDO DE OLIVEIRA                          JOSÉ ESTEVO FRANCO

                        Presidente                                                            Vice-Presidente

EDILAINE AP. DE OLIVEIRA BATISTA                PAULO SEBASTIÃO BUENO

                       1º Secretária                                                            2ª Secretário

Câmara Municipal de Bom Jesus dos Perdões

    Rua N. Sra. Consolação, 295 - Centro - CEP 12955-000 - Fone: 4012-7535 - Bom Jesus dos Perdões - SP

JUSTIFICATIVA

PROJETO DE RESOLUÇÃO Nº 01/2024

Os bens arrolados no anexo I foram subtraídos nesta Câmara Municipal

no dia 24 de setembro de 2023, conforme Boletim de Ocorrência n.º MS5736-

1/2023 anexo e, até o presente momento, não foram encontrados e/ou

devolvidos. Não obstante, exige-se a edição do presente projeto de resolução

para que possa ser dar dado baixa junto ao patrimônio da Câmara Municipal.

CÂMARA MUNICIPAL DE BOM JESUS DOS PERDÕES, Estado de

São Paulo, 05 de fevereiro de 2024.

    JOSÉ FERNANDO DE OLIVEIRA                          JOSÉ ESTEVO FRANCO

                        Presidente                                                            Vice-Presidente

EDILAINE AP. DE OLIVEIRA BATISTA                PAULO SEBASTIÃO BUENO

                       1º Secretária                                                            2ª Secretário